
            

 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 
ว่าด้วยการใช้ทุนเพื่อจัดสวัสดิการแก่สมาชิก  

แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 2568 
------------------------------ 

  โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุน
เพ่ือจัดสวัสดิการแก่สมาชิก เพ่ือให้สอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน และมีประสิทธิภาพมากขึ้น 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด พ.ศ. ๒๕๖๔ และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕๖8 ข้อ ๓ (5) ข้อ ๗๔ (๑๗) และข้อ ๑๐๖ (๑๒) ประกอบมติคณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ชุดที่ 26 ในการประชุมครั้งที่ 3/2569 เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 
2568 จึงกำหนดระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนเพ่ือจัด
สวัสดิการแก่สมาชิก แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 2568” 

  ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 

  ข้อ ๓ ให้ยกเลิกข้อความในข้อ ๔ แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ว่าด้วยการใช้
ทุนเพ่ือจัดสวัสดิการแก่สมาชิก พ.ศ. ๒๕๖๖ และให้ใช้ข้อความนี้แทน 
 “ข้อ ๔  ในระเบียบนี้  

“สหกรณ์” หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด  
“สมาชิก” หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด  
“คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์

องค์กรอิสระ จำกัด   
“ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์

องค์กรอิสระ จำกัด  
“กรรมการ” หมายความว่า กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด  
“คู่สมรส” หมายความว่า สามีหรือภรรยาที่ชอบด้วยกฎหมาย  
“บุตร” หมายความว่า บุตรที่ชอบด้วยกฎหมายแต่ไม่รวมถึงบุตรบุญธรรม  
“ทุน” หมายความว่า เงินที่จัดสรรจากกำไรสุทธิประจำปีของสหกรณ์ออมทรัพย์

องค์กรอิสระ จำกัด เพ่ือจ่ายเป็นทุนสวัสดิการหรือการสงเคราะห์ให้แก่สมาชิก รวมทั้งเงินอุดหนุนที่มีผู้ยกให้โดยมี
วัตถุประสงค์เพ่ือการนี้ 

“ภัย” หมายความว่า อุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย หรือภัยอ่ืนตามที่คณะกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด เห็นสมควร” 

 
 
 



 

-2- 

 

  ข้อ ๔  ให้ยกเลิกข้อความในข้อ ๑๙ แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 
ว่าด้วยการใช้ทุนเพื่อจัดสวัสดิการแก่สมาชิก พ.ศ. ๒๕๖๖ และให้ใช้ข้อความนี้แทน 
 “ข้อ ๑๙  ทุนเรียนดีแยกเป็นระดับ ดังนี้  
 (๑) ระดับประถมศึกษา  
 (๒) ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น 
 (๓) ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า  
 (๔) ระดับอนุปริญญาถึงระดับปริญญาตรี” 

 ประกาศ ณ วันที่  8  ธันวาคม พ.ศ. 2568 
       
 

 (นายครรชิต  เจริญอินทร์) 
 ประธานกรรมการดำเนินการ 
 สหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 

 


